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二零一五年中期業績 
截止二零一五年六月三十日止之六個月 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 僅供識別 



 

二零一五年中期業績 

截止二零一五年六月三十日止之六個月 

 

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）特色 

 

創業板之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市

之市場。有意投資之人士應瞭解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方

作出投資決定。創業板之高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。 

 

由於創業板上市公司之新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於主機板買賣之證券承受較

大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。 

 

創業板發布資料之主要途徑為在聯交所為創業板而設之互聯網網頁上刊登。上市公司毋須在

憲報指定報章刊登付款公佈。因此，有意投資之人士應注意，彼等須能閱覽創業板網頁，以

便取得創業板上市發行人之最新資料。 

 

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發

表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引

致之任何損失承擔任何責任。 

 

本報告乃遵照聯交所創業板證券上市規則之規定而提供有關中國醫療集團有限公司（「本公

司」）之資料，本公司各董事（「董事」）願共同及個別對此負全責。董事經作出一切合理查

詢後，確認就彼等所深知及確信：(1)本公佈所載資料在一切重要方面均屬準確及完整，且

無誤導成份；(2)本公佈並無遺漏任何其他事實致使本公佈所載任何聲明產生誤導；及(3)本

公佈內表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後方作出，並以公平合理之基準和假設為依據。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CHINA HEALTH GROUP INC. 

中國醫療集團有限公司 

（以「萬全醫療集團」名稱在香港經營業務） 

（前稱「萬全科技藥業有限公司」） 

(於開曼群島註冊成立之有限公司) 

(股份代號: 8225) 

 

 

董事會欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一五年六月三十日止六個月之

未經審核中期業績連同比較數字。 

 

摘要 

 

1. 截至二零一五年六月三十日止之六個月本集團錄得營業收入約人民幣4,900,000元，較二

零一四年之營業收入上升約17%。 

2. 截至二零一五年六月三十日止之六個月本集團錄得歸屬本公司權益持有人淨利潤約人民

幣 468,000元（二零一四年：虧損約人民幣 3,509,000元）。 

3. 截至二零一五年六月三十日止六個月之每股盈利約為人民幣 0.05分。 

4. 董事會建議不派發截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息（二零一四年：無）。 

 

  



綜合收益表 

  
  

  
    未經審核截至    未經審核截至 

  
    六月三十日止三個月     六月三十日止六個月 

  
   二零一五年 二零一四年     二零一五年    二零一四年 

 附註  人民幣千元  人民幣千元  人民幣千元  人民幣千元 

營業額 2  4,007  1,299  4,900  4,192 

營業成本   -1,644  -838  -1,872  -2,748 

毛利   2,363  461  3,028  1,444 

          

行政開支 3  -958  -1,778  -2,444  -3,804 

營業虧損   1,405  -1,317  584  -2,360 

          

其他收入   138  771  -106  1,160 

財務費用   0  -1,159  -38   -2,309  

          

除稅前利潤   1,543  -1,705  440  -3,509 

稅項 6  0  0  0  0 

本年度利潤   1,543  -1,705  440  -,3,509 

          

應佔：          

本公司權益持有

人   1,543  -1,705  468  -3,509 

少數股東權益   0  0  -28  -0 

          

本年度利潤   1,543  -1,705  440  -3,509 

每股盈利（分）          

－基本 5  0.17   -0.47   0.05   -0.96  

－攤薄 5  0.15   -0.14   0.05  -0.29 



綜合資產負債表 

 

  未經審核  未經審核  

  截至二零一五年  截至二零一四年  

  六月三十日  六月三十日  

 附注 人民幣千元  人民幣千元  

非流動資產      

物業、廠房及設備       5,412   6,609  

       5,412   6,609  

流動資產      

在製品  5,833  4,982  

應收貿易賬款  1,400  1,542  

其他應收款及預付賬款  120  1,267  

按公平值透過損益記賬之金

融資產 

 

 

 620 
 

現金及現金等價物       1,899   1,762  

  9,252  10,173  

流動負債      

短期借款 7 2,000  99,740  

其他應付款及應付費用  18,243  26,282  

預收款項  25,004  18,762  

應付稅項             32   132  

   45,279  144,916  

流動資產淨值  -36,027  -134,743  

總資產減流動負債  -30,615  -128,134  

非流動負債      

可轉換債券 7 4,844    

金融衍生品負債  1,623  
 

 

  6,467    

資產淨值  -37,082  -128,134  

股本及儲備      

  股本 81,699  38,682  

  儲備  -118,887  -166,982  

本公司股權持有人應佔權益

總額 
 -37,188 

 
-128,300  

少數股東權益  106  166  

股本權益  -37,082  -128,134  



簡明綜合現金流量表 

 

 未經審核 

     截至六月三十日止六個月 

      二零一五年       二零一四年 

      人民幣千元       人民幣千元 

    

經營業務所得現金淨額          -1,149     36  

    

投資活動所用現金淨額 0  0 

    

融資活動所用現金淨額              -830     -870  

    

現金及現金等價物增加淨

額          -1,979     -834  

    

期初之現金及現金等價物            3,878   2,596 

    

期終之現金及現金等價物            1,899   1,762 

 



綜合權益變動表 

 

                   

   股份付款        法定企業       少數   

 股本  儲備  特別儲備  資本儲備  法定儲備  發展基金  保留盈利  股東權益  合計 

   

人民幣千

元  

人民幣千

元  

人民幣千

元  

人民幣千

元  

人民幣千

元  

人民幣千

元  

人民幣千

元  

人民幣千

元  

人民幣千元 

於二零一四

年一月一日  38,681  4,430  6,039   2,254   3,821   6,986   (186,857)  166   (124,625)  

本公司發行

新股份  

 

 -  -  

 

 -  -  -  -  

 
期內虧損  -  -  -  -  -  -  (3,509)   

 

 (3,509)  

 

於二零一四

年六月三十

日  38,681   4,430   6,039   2,254  3,821   6,986   (190,366)   166   (128,134)  

 

於二零一五

年一月一日  81,699   4,285   6,039   2,254  3,821   6,986   (142,740)   134  (37,522)  

本公司發行

新股份  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

期內利潤  -  -  -  -  -  -  468       (28)  440  

於二零一五

年六月三十

日  81,699   4,285   6,039   2,254  3,821   6,986   (142,272)   106   (37,082)  

 



財務報表附注 

 

1. 會計政策及呈報基準 

未經審核簡明財務報表乃根據香港會計實務準則（「會計實務準則」）第34號「中期

財務報告」以及香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則第18章所載之披露規定

編製。會計政策與編製本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務

報表所採用者一致。 

 

2. 營業額及收益 

本集團專注於臨床及臨床後階段之全面綜合服務，主要從事臨床研究服務，藥政服務，

及上市後臨床合同研究服務。於有關期間確認之收益如下： 

 

 

 

             未經審核截至 未經審核截至  

             六月三十日止三個月 六月三十日止六個月  

   二零一五年 二零一四年 二零一五年   二零一四年  

 
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 

 
人民幣千元  

 

 

 

 3,007  1,299  3,900  4,192 

- 合約臨床服務收入

（VPS） 

 

-藥證服務收入(RAS) 

 

 

 

-上市後臨床合同研究

服務(PMS) 

  

 

1,000 

 

4,007 

 

 

 

 

 

1,299 

 

  

 

1,000 

 

4,900 

 

  

 

 

 

4,192 

 

 

 

 



 

3. 行政開支 

 

      未經審核截至    未經審核截至 

      六月三十日止三個月     六月三十日止六個月 

     二零一五年 二零一四年     二零一五年     二零一四年 

   人民幣千元  人民幣千元  人民幣千元  人民幣千元 

行政開支   958  1,778  2,444  3,804 

 

本期間本集團行政開支較上年同期減少 35.7%，主要由於人工成本和租金的壓縮。 

 

4. 股息 

 

董事會建議不派發截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息（二零一四年：無）。 

 

5. 每股盈利 

 

每股基本盈餘的計算乃基於截至 2015 年 6 月 30 日止三個月內未經審計本公司普通股

股東應佔盈餘約人民幣 1,543,000（二零一四年：同期虧損人民幣 1,705,000），以及

期內之已發行普通股加權平均股數 915,271,660 股（二零一四年：366,108,664 股）計

算。 

每股攤薄盈餘的計算乃基於期間內未經審計本公司普通股股東應佔盈餘並調整除稅後

可換股債券利息。普通股加權平均股數 1,001,313,360 股（二零一四年：452,175,155

股），已就由於行使有關購股權計劃下授出的購股權及可換股債券而將予發行的攤薄潛

在普通股為 86,041,700 股（二零一四年：86,066,491 股）的影響作出調整。 

 

 



6. 稅項 

 

由於本集團於年度內並無在香港產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備

（二零一四年同期：無）。 

中國企業所得稅乃根據中國相關法律法規計算繳納。本期間適用所得稅率為15%-25% 

(2014: 15-25%)，北京德眾萬全藥物技術開發有限公司, 北京萬全陽光醫藥科技有限公

司, 北京萬全陽光醫學技術有限公司, 北京德眾萬全醫藥科技有限公司和海南盛科生命

科學研究院獲取了高新科技企業資質並享受15%的企業所得稅稅率。 

 

 
 未經審核截至 未經審核截至 

 

 六月三十日止 

三個月 

六月三十日止 

六個月 

   二零一五年 二零一四年 二零一五年  二零一四年 

  人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 

中國企業所得稅 

-本期間 
 0  0  0  0 

 

 

   

7. 借款 

 

 

 

未經審核截至 

六月三十日止六個月 

    二零一五年    二零一四年 

  RMB’000  RMB’000 

流動-銀行借款 
 2,000  2,200 

非流動-可換股債券 
 4,844   

流動-可換股債券 
   97,740 

  6,844  99,740 



於二零一五年六月三十日，本集團的非流動可換股債券的公允價值約為人民幣

4,844,000元。 

 

 

8. 分類資料 

 

由於在本期間本集團所有資產及業務均位於中國，因此並無呈列地區分類分析。 



管理層討論及分析 

財務回顧 

截至二零一五年六月三十日止之六個月本集團錄得營業收入約人民幣4,900,000元，較二零

一四年同期之營業收入上升約17%，主要系上市後臨床合同研究服務（PMS）業務增長所

致。 

 

展望 

本集團將不遺餘力提高自身研發能力及品質，專注於以提供涵蓋臨床合同研究服務（VPS），

藥政服務（RAS）及上市後臨床合同研究服務（PMS）之臨床及臨床後階段全面綜合服務。

同時，本集團相信，隨著中國政府進一步深化和標準化監管制度，市場環境將會有利於集團

的未來發展。中國政府對生物和藥學技術的加大投資會大幅激發研發市場的活力。即將到來

的行業大發展會給集團提供罕有的發展機遇，並為股東提供豐厚的回報。 

 

股息 

董事不建議派發截至二零一五年六月三十日六個月之中期股息。 

 

重大投資 

無 

 

或然負債 

於二零一五年六月三十日，本集團並無任何未記錄的或然負債。 

 

重大投資或資本資產之未來計劃 

除本公司公告所披露者外，本集團並無任何重大投資或資本資產計劃。 

 



資本結構 

根據本公司股東於2015年6月30日之書面決議案，本公司採納了一項新的購股權計畫。 

在此購股權計畫下，本公司於2015年6月30日授出24,290,000股購股權，每股行權價為0.45

港元。 

 

外匯風險 

於回顧期內，本集團之交易絕大部份以人民幣計值，本集團面對人民幣升值之趨勢，適時進

行無風險之銀行增值業務，同時根據業務規模將美元轉為人民幣業務。本集團不時密切監察

其外幣風險，並將於有需要時進行適當之對沖。 

 

購買、出售或贖回本公司股份 

截至二零一五年六月三十日止六個月,本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何

本公司上市股份。 

 

競爭性權益 

於二零一五年六月三十日，本公司之董事或管理層股東及彼等各自之聯繫人士（定義見創業

板上市規則）概無於任何與本集團業務構成或可能構成業務競爭之業務中擁有權益。 

 

 



企業管治 

（1） 企業管治常規 

 

本公司依循創業板上市規則附錄 15 所載原則及全面遵守當中所載守則條文（「企業

管治常規守則」），當中只有數項偏離，是有關主席與行政總裁之角色。 

 

（2） 董事之證券交易 

 

本公司已遵照創業板上市規則所載條文，採納上市發行人董事進行證券交易之公司

守則，作為本公司就二零零五年六月二十九日起董事買賣證券之操守準則。經向全

體董事作出具體查詢後，董事確認，彼等於截至二零一五年六月三十日止六個月，

一直遵守公司守則所載規定準則 。 

 

 

（3） 主席及首席執行官 

 

董事會主席負責領導董事會及使其有效運作，以確保董事會及時且具建設性地討論

所有重要及適當事項 。 

 

然而，本公司尚未委任任何行政總裁。現時，本公司業務之日常管理由執行董事及

高級管理人員執行，彼等負責經營本集團業務及推行本集團策略，以達致本公司整

體商業目標 。 

 

 

（4） 董事會之常規及程式 

 

自上市日期起直至二零一五年六月三十日止期間內，本公司一直遵守創業板上市規

則第 5.34 條所載之董事會常規及程式之規定。 

 

（5） 審核委員會 

 

審核委員會已成立，並遵照創業板上市規則書面訂明其職權範圍。審核委員會之主

要職責為覆審本公司之年度報告及賬目、半年報告及季度報告以及本集團之內部監

控制度，並向董事會提供意見及建議。審核委員會由三名獨立非執行董事吳壽元先

生、Mark Gavin Lotter 先生、 及倪彬暉博士組成。吳壽元先生為審核委員會之主席。 

 

審核委員會已審閱本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之半年財務業績。 

 

（6） 董事編制賬目之責任 

 

董事承認負責編制賬目之責任。 

 



                                                                 承董事會命 

                                                                     郭夏 

                                                                     主席 

 

香港， 二零一五年八月十四日 

 

於本公告刊發日期，董事會包括以下人士：  

 

執行董事： 

郭夏 

宋雪梅 

 

非執行董事： 

張欣 

 

獨立非執行董事： 

吳壽元 

Mark Gavin Lotter 

倪彬暉 

 


